Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082300230

230

Nº 161, quarta-feira, 23 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8070123-PERP

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 05/09/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo
objeto: Registro de preços visando a aquisição de combustíveis, para atender as
necessidades das diversas unidades gestoras do município, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na
íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707,
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no
link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço
citado, no horário das 08h às 12h.

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/01/210722/SIT

Título: AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação -
Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS TP/01/210722/SIT - Objeto: Contratação de
empresa especializada para a execução dos serviços de Urbanização às Margens da CE-366
- Saída de Reriutaba/CE a Varjota/CE (MAPP 1783) - Habilitadas: CONSTRUTORA &
SERVIÇOS SOBRALENSE EIRELI; CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS
LTDA; URNABA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI; CLEZINALDO S DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES - ME; R S M PESSOA EIRELI - ME; VIRGÍLIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP; MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; ABRAV CONSTRUCOES SERVICO S

EVENTOS E LOCACOES EIRELI; PAVCON PAVIMENTAÇÃO, CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA;
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - Inabilitadas: CENPEL - CENTRO
NORTE PROJETOS E EMREENDIMENTOS LTDA; JC2 EMPREENDIMENTOS LTDA; F.J.
CONSTRUTORA EIRELI; RM MESQUITA - ME - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição
para consulta nos autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações
dos Municípios no site do TCE/CE - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso,
fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº
8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó.

Reriutaba-CE, 22 de Agosto de 2023.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.08.2023.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
14.08.2023.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura e
eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades (doação) das famílias em
situação de vulnerabilidade Social atendidas pela Secretaria de Assistência Social do
Município de Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dará através do site
licitações-e a partir do dia 23/08/2023 às 17:00h, com abertura das propostas: 04/09/2023
às 09:00h. O edital estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br,
www.santanadocariri.ce.gov.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, bem como na
sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do
Cariri-Ce, a partir da publicação deste aviso, no horário de 08:00 às 12:00hs.

Santana do Cariri-CE, 22 de agosto de 2023
LUCAS JUSTINO CAETANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.18.01

Processo de Licitação Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 2023.08.18.01. UASG - 981547 -
Nº no Compras.gov.br - 312023. Objeto: Contratação de serviços para realização de
exames de ressonância magnética e ecocardiograma junto a Secretaria Municipal de Saúde
do Município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência. Critério de Julgamento:
Menor preço. Total de Itens Licitados: 04; informações sobre o edital a partir do dia 23 de
Agosto de 2023, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua
Paulo Marques, nº 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;
Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 23 de Agosto de 2023, no site
www.gov.br/compras; Abertura das Propostas: 05 de Setembro de 2023 às 10:00 h. no
site: www.gov.br/compras.

São Benedito/CE, 22 de agosto de 2023
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº AD23006 - SEDHAS
Adesão à Ata de Registro de Preços. Processo Nº P249704/2023. Adesão Nº AD23006
- SEDHAS. A Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social comunica a
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2022/22011, decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 20210013-ETICE/DITEC, da Empresa de Tecnologia da Informação do Ceará - ETICE.
Fundamentação Legal: Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal Nº 2.257/2019. Objeto:
Aquisições de desktops, notebooks e monitores para as unidades atendidas pela
SEDHAS. CONTRATADAS: DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 72.381.189/0010-01 e TORINO INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 03.619.767/0005-15. Valor Global: R$ 254.454,00 (duzentos e cinquenta e
quatro mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais). Dotações Orçamentárias:
23.01.04.122.0500.1443.44905200.1500000000;
23.01.14.243.0462.2199.44905200.1500000000;
23.02.08.243.0155.1211.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0155.1446.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0156.1447.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0155.2202.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0155.2202.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0156.2203.44905200.1669000000;
23.02.08.244.0156.2203.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2205.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2208.44905200.1660000000;
23.02.08.244.0463.2209.44905200.1660000000;
23.06.08.241.0467.2526.44905200.1669000000. Sobral-CE, 22 de Agosto de 2023.
Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro - Secretária Executiva dos Direitos Humanos e da
Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2023-CP

Abertura das Propostas de Preços - Concorrência Pública Nº 4/2023-CP
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá comunica que
no dia 24/08/2023, às 14h00, realizará a abertura das Propostas de Preços da Concorrência
Pública Nº 004/2023-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da
construção do campus de medicina, no Município de Tauá/CE.

Tauá-CE, 22 de agosto de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2023.08.22.1

TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.08.1
O Município de Várzea Alegre, através do Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a
empresa CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA. Objeto: contratação de serviços
de construção do Açude Rosário, na localidade Sítio Rosário, no Município de Várzea Alegre
- CE, conforme Convênio nº 02/2018, celebrado com o Ministério da Integração Nacional
- Departamento Nacional de Obras Contra as Secas, conforme especificações constantes no
Edital Convocatório. Valor Total: R$ 2.120.097,40 (dois milhões cento e vinte mil noventa
e sete reais e quarenta centavos). Data de Assinatura do Contrato: 22 de agosto de 2023.
Prazo de Execução: 29/02/2024. Vigência do Contrato: 29 de fevereiro de 2023.
Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e Construtora & Serviços Sobralense Ltda.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

contrato nº 247/2019, de prestação de serviços de publicação no diário oficial da união,
inclusive em suplemento, de atos oficiais e demais matérias, celebrado entre o município
de aracruz e a imprensa nacional. processo nº 10.736/2019

Contratante: Neste ato representado pelo pelo Secretário de Suprimentos, Sr. Marcelo
Rodrigues de Oliveira.
Contratada: representada neste ato pela Coordenadora de Gestão do Acervo e
Relacionamento Externo, Elizabeth Sousa Cagliari Hernandes,
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual.
O valor do presente termo aditivo é estimado em R$ 21.355,77 (Vinte um mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos).
Data da assinatura: 22/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a SUSPENSÃO sine die do Pregão Eletrônico nº 028/2023 - ID n° 1014559.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de Limpeza e Higienização.

Nova data de realização do certame será publicada posteriormente.

Cach. Itapemirim/ES, 22 de agosto de 2023
LAÍS CRISTINA GASPAR CORRÊA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 275/2023
ID: 2023.024E0700001.10.0024
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: INSTITUTO CONHECER.
CNPJ: 17.681.574/0001-75.
Objeto: Contratação da Fonoaudióloga e palestrante Luciana Farias dos Santos a fim de
realizar uma palestra motivacional no Seminário de Boas Práticas "Todos Pela
Aprendizagem" que será organizado pela Secretaria Municipal de Educação.
Modalidade de licitação: Inexigibilidade nº 24/2023.
Valor: R$ 8.000,00
Vigência: 06 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

REVOGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0001

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público para conhecimento dos
interessados a REVOGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 001/2023 que
tem por objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de
Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde da Família de Praia Grande, Município de
Fundão/ES, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e ensaios em
laboratórios necessários à execução das obras e serviços, e REVOGAÇÃO DA ADJ U D I C AÇ ÃO
do objeto da licitação a empresa vencedora, qual seja, CUCO COMERCIAL, PARTI C I P AÇÕ ES ,
CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI, tendo em vista a aplicação de penalidade prevista no
art. 87, III da Lei nº 8.666/93.

Fundão/ES, 22 de agosto de 2023.
EVA DO CARMO B. DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0016
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros, torna público que

realizará, em sua sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM A ITEM), no dia 04/09/2023
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a aquisição de equipamentos, veículo e materiais
permanentes para atender as Unidades Básicas de Saúde, POR MEIO DA EMENDA
PARLAMENTAR Nº 11423181000122005, solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde,
CONTENDO ITEM DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA, ITEM EXCLUSIVO E ITEM COM

e-DOC CZLgECKa

209

P249704/2023
CELIC

e-DOC CZLgECKa

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VII-N" 1644, quarta-feira, 23 de agosto de 2023 31

COSTA FREIRE, Matrícula N° 32644. PRAZO DE VIGÊNCIA: Prazo de
vigência do contrato são de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DATA DA ASSINATURA:1 1 de agosto de 2023.
SIGNATÁRIOS: ÚRSULA PRISCYLA SANTANA NÓBREGA -
Superintendente da Agência Municipal do Meio Ambiente, Sr. GERALDO
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, representante da empresa SANGER
CONFECÇÕES LTDA. José Cláudio Pinto Martins - PROCURADOR
JURÍDICO DAAMA.

procedimentais, em cumprimento à Lei Municipal n° 2.370, de 13 de junho
de 2023, a autoridade competente toma público o RESULTADO FINAL do
V FESTIVAL REGIONAL DE QUADRILHAS JUNINAS DE SOBRAL
2023, decorrente da avaliação técnica feita pela Comissão Julgadora,
designada pela Federação das Quadrilhas Juninas do Ceará (FEQUAJUCE),
com base no REGULAMENTO ÚNICO DE FESTIVAIS E QUADRILHAS
JUNINAS 2023, constante no ANEXO II da CHAMADA PÚBLICA N°
CH23002-SECULT PARA O V FESTIVAL REGIONAL DE
QUADRILHAS JUNINAS DE SOBRAL - FEDERADO (FEQUAJUCE),
publicado no Diário Oficial do Município de Sobral n° 1.602, de 23 de junho
de 2023. Sobral, 23 de agosto de 2023. SIMONE RODRIGUES PASSOS -
Secretária da Cultura e Turismo -SECULT.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA - A Comissão de
Julgamento de Recurso - CARI - AMA, no uso de suas atribuições
determinadas na Portaria 21/2023 da Agência Municipal do Meio Ambiente -
AMA e tendo em vista recurso administrativo interposto por RANGEL
S1MPLICIO DE ARAUJO com CNPJ 24.626.167/0001-60, devidamente
qualificada nos autos do Processo n° P227217/2022-AMA. RESOLVE:
Conhecer do recurso interposto, sendo próprio e tempestivo, diante de todo
exposto e da especificidade do caso, acata parcialmente os pedidos.
RECURSO PARCIALMENTE PROVIDO. Determina a publicação desta
decisão. Sobral/CE, 23 de agosto de 2023. URSULA PRISCYLA
NÓBREGA - Presidente da Comissão de Julgamento de Recurso - CARI -
AMA.

PREMIAÇÃO PARA GRUPOSJUNINOS (INCISOS I, II F III DO ART. 3” DA LEI MUNICIPAL N" 2.370/2023)

PONTUAÇÃOCOLOCAÇÃO PREMIAÇÃOQUADRILHA REPRESENTANTE CPF REPRESENTANTE

Washington Fontenele
Albuquerque Junior

1“ lugar Luar do Sertão ***.308.803-** 239.20 R$ 7.000,00

Maria Helena Cunha
Sampaio2“ lugar Beira Lixo ***.222.373-** 239,00 RS 4.000,00

Vicentede Paulo Tomaz
Silva3" lugar Sobral Junino ***.097.763-** 238,80 RS 2.600,00

Premiação de Destaques:

CATEGORIA MELHOR CASAL DE NOIVOS
LEI N* 2.370/2023, ART. 3”, IV

PREMIAÇÃO POR CATEGORIA: RS 800,00

PONTUAÇÃO PREMIAÇÃOQUADRILHA REPRESENTANTE CPF REPRESENTANTE

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA - A Comissão de
Julgamento de Recurso - CARI - AMA, no uso de suas atribuições
determinadas na Portaria 21/2023 daAgência Municipal do MeioAmbiente -
AMA e tendo em vista recurso administrativo interposto por RANGEL
SIMPLICIO DE ARAUJO com CNPJ 24.626.167/0001-60, devidamente
qualificada nos autos do Processo n° P227219/2022-AMA. RESOLVE:
Conhecer do recurso interposto, sendo próprio e tempestivo, diante de todo
exposto e da especificidade do caso, acata parcialmente os pedidos.
RECURSO PARCIALMENTE PROVIDO. Determina a publicação desta
decisão. Sobral/CE, 23 de agosto de 2023. URSULA PRISCYLA
NÓBREGA - Presidente da Comissão de Julgamento de Recurso -
CARI -AMA.

Luar do Sertão Helanne Carvalho Monteiro Rocha ***.740.343-** 179,90 RS 800,00

CATEGORIA MELHOR MARCADOR
LEI N* 2.370/202

PREMIAÇÃO POR CA
23, ART. 3°, V
TEGORIA: RS 800,00

IAÇÃOPREM
INDIVPONTUAÇÃOQUADRILHA MARCADOR CPF

Beira Lixo Francisco Jocilvan do Nascimento Sousa ***.492.573-** 150,00 RS 266,66

Luar do Sertão Francisco Wesley dos Santos Paula ***.535.773-** 150,00 RS 266,66

Pisa na Fulô Francisco Jonathas Gomes da Silva ***.578.313-** 150,00 RS 266,66

CATEGORIA MELHOR RAINHA
LEI N* 2.370/2023, ART. 3o, VI

PREMIAÇÃO POR CATEGORIA: RS 800,00

ÇÃO
UAL

PREMIA
INDIVIDPONTUAÇÃOQUADRILHA RAINHA CPF

Luar do Sertão Maria de Fátima Alves de Sousa ***.136.733-** 149,80 RS 800,00

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS

E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO N° P249704/2023. ADESÃO N° AD23006 - SEDHAS. A
Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social comunica a Adesão
à Ata de Registro de Preços N° 2022/22011, decorrente do Pregão Eletrónico
N° 20210013-ETICE/DITEC, da Empresa de Tecnologia da Informação do
Ceará - ETICE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 32 e Art. 33 do Decreto
Municipal N° 2.257/2019. OBJETO: Aquisições de desktops, notebooks e
monitores para as unidades atendidas pela SEDHAS. CONTRATADAS:
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ N° 72.381.189/0010-01 e TORINO INFORMÁTICA LTDA, pessoa
jurídica inscrita no CNPJ N° 03.619.767/0005-15. VALOR GLOBAL: R$
254.454,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e cinquenta e
quatro reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 23. 01. 04. 122. 0500.
1443. 44905200. 1500000000; 23. 01. 14. 243. 0462. 2199. 44905200.
1500000000; 23. 02. 08. 243. 0155. 1211. 44905200. 1660000000; 23. 02.
08. 244. 0155. 1446. 44905200. 1669000000; 23. 02. 08. 244. 0156. 1447.
44905200. 1669000000; 23. 02. 08. 244. 0155. 2202. 44905200.
1669000000; 23. 02. 08. 244. 0155. 2202. 44905200. 1660000000; 23. 02.
08. 244. 0156. 2203. 44905200. 1669000000; 23. 02. 08. 244. 0156. 2203.
44905200. 1660000000; 23. 02. 08. 244. 0463. 2205. 44905200.
1660000000; 23. 02. 08. 244. 0463. 2208. 44905200. 1660000000; 23. 02.
08. 244. 0463. 2209. 44905200. 1660000000; 23. 06. 08. 241. 0467. 2526.
44905200. 1669000000. Sobral - CE, 22 de agosto de 2023. Emanuelle
Ferreira Gomes Carneiro - SECRETÁRIA EXECUTIVA DOS DIREITOS
HUMANOS E DAASSISTÊNCIASOCIAL.

çt
m

ESRffSa

SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - AMA

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO N° 082/2022- AMA -
CONTRATANTE: Agência Municipal do Meio Ambiente, representada por
sua Superintendente, a Sra. ÚRSULA PRISCYLA SANTANA NÓBREGA.
CONTRATADA: SANGER CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 04.445.494/0001-79, doravante denominada CONTRATADA,
representada neste ato pelo Sr. GERALDO RODRIGUES DE
ALBUQUERQUE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrónico N°
PE22019 - SEPLAG e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei
Federal n° 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO OBJETO: Constitui por
objetivo prorrogar o prazo de programa “Mais Emprego, Mais Sobral”, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I -Termo de
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. ROSALDO i

e-DOC CZLgECKa

210

P249704/2023
CELIC

e-DOC CZLgECKa